2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.08.2020 № 703-р

	31-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд «О территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд «О территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьями 20, 21 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд «О территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2020 № 273-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд
«О территориальном общественном самоуправлении
в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.08.2020 № 703-р)
1. В разделе 10:

1) пункт 10.5 дополнить подпунктом 10.5.7 следующего содержания:

«10.5.7 обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2) пункт 10.6 изложить в следующей редакции:

«10.6. Органы территориального общественного самоуправления:

10.6.1 представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории;

10.6.2 обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;

10.6.3 могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;

10.6.4 вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.»;

3) пункт 10.7 изложить в следующей редакции:

«10.7. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

4) дополнить пунктом 10.8 следующего содержания:

«10.8. Решения собраний (конференций) граждан принимаются большинством голосов присутствующих, в течении 10 дней со дня принятия оформляются протоколом и доводятся до сведения администрации городского округа, Городской Думы и подлежат опубликованию (обнародованию).»;

5) дополнить пунктом 10.9 следующего содержания:

«10.9. Решения собраний (конференций) граждан территориального общественного самоуправления, а также решения его органов для органов местного самоуправления городского округа, юридических лиц и граждан носят рекомендательный характер.

Решения собраний (конференций) граждан территориального общественного самоуправления или его органов, не соответствующие федеральному и региональному законодательству, нормативным правовым актам городского округа, могут быть отменены решением собрания (конференции) либо самостоятельно органом территориального общественного самоуправления, принявшим данное решение, или оспорены в судебном порядке.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключение подпунктов 1 и 3 пункта 1.

Подпункты 1 и 3 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу после дня официального опубликования настоящего Решения, но не ранее 01.01.2021.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

   К.В. Брызгин